
In Baden-Württemberg
Gemeinsam stark für Sie in die

Zukunft

Starke Marken   Starke Partner

eberle hald / EMB Baumaschinen
      Baden-Württemberg

Sehr geehrte Geschäftsfreunde,

es freut uns sehr Ihnen heute mitteilen zu dürfen, dass der Grundstein für eine gemeinsame
Zusammenarbeit in Baden-Württemberg durch die Familie Eberle und der Familie Ellinger gelegt wurde.

Mit der bevorstehenden Gründung der eberle hald / EMB Baumaschinen Baden-Württemberg GmbH
verbinden sich zwei starke Familienunternehmen zu einem regional, zuverlässig und kompetenten
Baumaschinenhändler in Ihrer Nähe.

Jochen Eberle und Michael Ellinger, beide als gleich berechtigte Partner, werden zukünftig mit Ihrem
Team Ihr kompetenter Ansprechpartner für Fragen rund um den Mobil- und Kettenbagger und
Umschlagtechnik sein.  

ATLAS Mobilbagger und KOBELCO Kettenbagger (Heavy-Line) bilden das exclusive Produktportfolio,
so dass Ihre zukünftigen Projekte mit zwei starken Marken bestens untersützt werden können. Zusammen
mit einem Top Service und gebündelter Erfahrung sind wir mit Zuverlässigkeit dort vor Ort, wo Sie uns und
den entscheidenden Wettbewerbsvorteil wollen und brauchen. 

Wir freuen uns schon heute, Sie auf der BAUMA 2019 in München am ATLAS oder KOBELCO Messestand
begrüßen zu dürfen. Hierbei zeigen wir Ihnen die neuesten und innovativsten Produkte der Bauwirtschaft
und stellen uns Ihnen gerne, mit unserem Team, näher vor.

       Ihre Familie  E b e r l e  &  E l l i n g e r 
                
               mit dem gesamten Team von   
           eberle hald / EMB Baumaschinen 
                     Baden-Württemberg

Starke Marken         Starke Partner



Wir sparen Ihren Kraftstoff

Als süddeutscher Exclusivpartner von KOBELCO in Bayern, Baden-Württemberg,

Hessen und Rheinland-Pfalz vereinen wir die große Kompetenz eines

Familienunternehmens mit höchster japanischer Qualität. EMB ist ein mittelständisches

Unternehmen der Familie Ellinger und begleitet mit seinen Mitarbeitern seit mehr als

3 Jahrzehnten seine Kunden bei ihren Projekten. Der gemeinsame, wirtschaftliche Erfolg

ist seit mehr als 30 Jahren unser Antrieb und unsere Efzienz ist spürbar an Ihren

Ausgaben und am Kraftstoffverbrauch unserer Maschinen:

Kraftstoff sparen = Kosten sparen = KOBELCO



Tradition trifft Innovation

Kundenbezogenes Handeln
Laufende Neuentwicklungen und kundenspezische Produkte sorgen dafür, dass
unsere Kunden nanzielle und terminliche Vorteile haben. So entsteht ein
Mehrwert, der Ihnen Vorteile im Wettbewerb verschafft. Dabei dürfen Sie sich
auf unsere Fachkompetenz und unser unternehmerisches Know-how verlassen.

Mitarbeiterkompetenz
Unsere Mitarbeiter haben den höchsten Stellenwert. Deshalb bilden wir sie in
allen technischen und menschlichen Belangen stetig weiter. Wir fördern und
fordern sie, um interne und externe Dialoge stets nutzbringend für alle Beteiligten
zu gestalten.

Wir tragen Verantwortung
Wir sehen unsere markt- und volkswirtschaftliche Verantwortung darin, durch
fachkundige Beratung, exzellente Serviceleistungen und hochwertige
Materiallieferungen die Unternehmen unserer Kunden zu stärken. Somit erhalten
wir auch unsere eigene unternehmerische Kraft für Sie.

Denken in Systemen
Wir nehmen unseren Auftrag, Grundbedürfnisse und Nischenlösungen
gleichermaßen anzubieten, sehr ernst. Nur so sind unsere Kunden im Stande, die
ihnen gestellten Aufgaben auf dem Stand neuester Technik zu lösen und dadurch
ihre Marktstellung durchzusetzen und auszubauen.
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*für technische Daten und Satzfehler Irrtümer vorbehalten



Betriebsgewicht (kg)  Motorleistung kW (PS)
Max. Grabtiefe  

(m)

MODELL

1404 ZW

1604 ZW

Bis zu 20,000

Bis zu  22,000

95 (130) 

115 (157) 

4,3

4,45

Zweiwegebagger

Betriebsgewicht (kg)  Motorleistung kW (PS)
Max. Grabtiefe  

(m)

MODELL

140W

150W

160W

160Wsr

180Wsr

190W

220W

Bis zu 15,700

Bis zu 17,500

Bis zu 18,200

Bis zu 16,500

Bis zu 21,000

Bis zu 20,800

Bis zu 22,600

80 (109) 

95 (130) 

105 (143) 

95 (130) 

115 (157) 

116 (158) 

129 (175) 

5,5

5,7

5,7

6,7

7,1

6,71

6,5

Mobilbagger

ProduktprogrammProduktprogramm



Motor

Modell HINO J05EUM-KSSL

Direkteinspritzung, wassergekühlt, 4-Zylinder/
4-Takt-Dieselmotor mit Ladeluftkühler und
Turbolader (EU Stufe 4-konformer Motor)

Typ

Nennausgangsleistung 119 kW/2.000 min-1 (ISO 9249)
124 kW/2.000 min-1 (ISO14396)

Pumpe 

Typ Zwei Verstellpumpen und 
eine Zahnradpumpe

Max. Förderstrom 2 x 220 l/min, 1 x 20 l/min

Hydrauliksystem

10,5 L/Std*Durchschnittlicher Verbrauch

Kraftstoffverbrauch

Betriebsgewicht

SK230SRLC 24.200 - 27.600 kg

 Gewicht Modell

SK230SRLC Verstellausleger 25.500 - 28.800 kg

* laut Kobelco Testverfahren

Motor

Modell HINO J05EUM-KSSL

Direkteinspritzung, wassergekühlt, 4-Zylinder/
4-Takt-Dieselmotor mit Ladeluftkühler und
Turbolader (EU Stufe 4-konformer Motor)

Typ

Nennausgangsleistung 119 kW/2.000 min-1 (ISO 9249)
124 kW/2.000 min-1 (ISO14396)

Pumpe 

Typ Zwei Verstellpumpen und 
eine Zahnradpumpe

Max. Förderstrom 2 x 220 l/min, 1 x 20 l/min

Hydrauliksystem

Betriebsgewicht

SK270SRNLC 26.800 - 29.500 kg

 Gewicht Modell

SK270SRNLC Verstellausleger 27.800 - 30.800 kg

10,9 L/Std*Durchschnittlicher Verbrauch

Kraftstoffverbrauch

* laut Kobelco Testverfahren

Starke Marken  Starke Partner



          Abbruchtechnik

ProduktprogrammProduktprogramm

Betriebsgewicht (kg)  Motorleistung (kW) Max. Grabtiefe (m)

SK75SR
7,980

53,7

4,2

SK85SR
8,600

53,7

4,2

SK140SR
16,100

78,5

5,5

SK230SR
24,200

124

6,6

SK270SR
27,800

124

6,65

ED160SR
16,300

78,5

5,4

SK180LC
19,600

100

6,0

SK210LC
22,700

124

6,7

SK350D
44,700-45,200

201

7,6

SK850LC
81,700-83,600

380

7,4-10,70

SK500LC
49,900-51,300

271

7,8

SK350LC
36,400

213

7,6

SK300LC
30,800

200

7,2

SK260LC
26,200

138

7,0

SK210HLC
22,800

124

6,7

SK240SN
23,300

124

6,7

SK550LC
62,600-64,600

271

7,8

SK400LC
48,800-49,600

213

7,7



Bühl

Fridolin-Stiegler-Straße 11a

77815 Bühl

  07223 9810-0

  07223 9810-60

  Ndl.Buehl@eberle-hald.de

Deißlingen

Am Staatsbahnhof 7

78652 Deißlingen

  07425 3386-0

  07425 3386-20

  Ndl.Deisslingen@eberle-

hald.de

Meckenbeuren

Wiesentalstraße 35

88074 Meckenbeuren

  07542 9410-0

  07542 9410-20

  Ndl.Meckenbeuren@eberle-

hald.de

Stuttgart

Ulmer Straße 61

70188 Stuttgart

  0711 48024-0

  0711 48024-28

  Ndl.Stuttgart@eberle-

hald.de

Metzingen

Gutenbergstraße 35

72555 Metzingen

  07123 9231-0

  07123 9231-50

  Ndl.Metzingen@eberle-

hald.de

Rainau-Goldshöfe

Aalener Str. 71

73492 Rainau

  07361 55852-0

  07361 55852-12

  Ndl.Rainau-Buch@eberle-

hald.de

Metzingen –

Verwaltung

Gutenbergstraße 33

72555 Metzingen

  07123 9231-0

  07123 9231-50

  Ndl.Metzingen@eberle-

hald.de

Teningen-Nimburg

Zeppelinstraße 3

79331 Nimburg

  07663 9309-0

  07663 9309-20

  Ndl.Nimburg@eberle-

hald.de
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eberle hald / EMB Baumaschinen Baden-Württemberg, Gutenbergstraße 33, 72555 Metzingen, Tel. 07123 9231-0

Service und Verkauf in

Baden-Württemberg für

              Mobilbagger,

               Kettenbagger

(Heavy Line)


